
 
Zaak : 248923 

Document : 248924 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 21 januari 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 28 januari 2025 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 
 

 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 229216 

Onderwerp: Vaststellen pachtprijzen en beheervoorwaarden reguliere pachtblokken 

Besluit: 1. De minimale pachtprijzen als volgt vast te stellen: 

-  Voor de pachtblokken I, Ia, III, IV en Va, € 525,00 p/ha per jaar 

-  Voor de pachtblokken VI, VII, VIII en XI  € 500,00 p/ha per jaar 

-  Voor pachtblok II                                        € 425,00 p/ha per jaar 

-  Voor de pachtblokken IX en X                  € 270,00 p/ha per jaar 

-  Voor pachtblok V                                        € 125,00 p/ha per jaar 

2. De volgende beheerspakketten vast te stellen: 

-   Botanisch hooiland met aanvullende beheer voorwaarden 

    voor de pachtblokken: I, Ia, II, III, IV en Va; 

-  Wintervoedselakker voor pachtblok: V; 

-  Botanisch weiland met aanvullende beheer voorwaarden 

    voor de pachtblokken: VI, VII, VIII, IX, X en XI; 

3. Gunning van de pachtblokken cf het vastgestelde pachtbeleid; 

4. Het Collectief Rivierenland de opdracht te verlenen tot monitoring van het  

    opgelegde beheerplan over de periode van 2025-2028. 

  

Zaaknummer: 247888 

Onderwerp: Evaluatie collectieve duofietsen 

Besluit: 1.  De inzet van duofietsen in de vorm van een collectieve voorziening 

voortzetten in de kerkdorpen Malden, Heumen en Overasselt; 

2.  De inzet van (collectieve) duofiets in Nederasselt stopzetten i.v.m. 

onvoldoende/geen gebruik van de voorziening; 

3.  De lease-kosten voor de jaren 2025 en 2026 te dekken vanuit de Brede 

SPUK-GALA-middelen en vanaf 2027 via de reguliere kostenplaats Wmo 

Persoonlijke hulpmiddelen; 

4.  Vanaf 2025 zetten we meer in op promotie door het jaar heen. 

  

Zaaknummer: 244378 

Onderwerp: Raadsvragen handhavingsverzoek Veldweg in Malden 

Besluit: 1.  In te stemmen met een verlenging van de begunstigingstermijn tot en met 

29 juni 2025; 

2.  In te stemmen met de raadsmededeling. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 
 

Zaaknummer: 227081 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar reserveren parkeervakken voor laden elektrische 

voertuigen Kruiskamp in Overasselt 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het advies van de Adviescommissie bezwaarschriften 

op het bezwaar tegen het verkeersbesluit om twee parkeervakken te 

reserveren voor het opladen van elektrische voertuigen op de Kruiskamp in 

Overasselt. 

2.  Het bestreden verkeersbesluit te herroepen en beslissende op het bezwaar 

één parkeerplaats reserveren voor het laden van elektrische voertuigen. 

3.  De bezwaarmaker en de verzoeker per bijgevoegde brieven te informeren 

over dit besluit. 

 

Zaaknummer: 203709 

Onderwerp: Eervol ontslag BAR-lid 

Besluit: Mevrouw S. Reitsema per 1 februari 2025 eervol te ontslaan als lid van de  

Burgeradviesraad. 

 

Zaaknummer: 248728 

Onderwerp: Beantwoording Schriftelijke vragen 'Leegstand en verdeling woningen Heumen' 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling ‘Beantwoording schriftelijke vragen  

leegstand en verdeling woningen Heumen’. 

 

Zaaknummer: 232021 

Onderwerp: Subsidie landschap en biodiversiteit toegekend 

Besluit: De raad te informeren over de toegekende subsidie voor landschap en  

biodiversiteit, met bijgaande raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 245936 

Onderwerp: Ondertekenen Samenwerkingsovereenkomst Regionale adaptatie strategie 

Besluit: In te stemmen met het voorstel: 

1.  De regionale samenwerking voor water, riolering en klimaat voort te zetten 

via de Samenwerking Klimaatadaptatie en Afvalwaterketen regio Nijmegen 

(SKAN, voorheen WRN) 

2.  De samenwerking te bekrachtigen met de ondertekening van een regionale 

Samenwerkingsovereenkomst (SOK). 

3.  De oude samenwerkingsovereenkomst uit 2019 in te trekken. 

4.  De jaarlijkse kosten van de samenwerking te blijven dekken uit het 

beschikbare budget in de begroting Riolering. 

Besluit burgemeester: 

5.  Volmacht te verlenen aan de heer P. Baneke, wethouder voor het 

ondertekenen van de samenwerkingsovereenkomst Samenwerking 

Klimaatadaptatie en Afvalwaterketen regio Nijmegen. 

 

 

 

 



 
 

 

4 
 

Zaaknummer: 248824 

Onderwerp: Beantwoording motie Doorgang Winterfestijn 

Besluit: De gemeenteraad middels bijgevoegde raadsmededeling te informeren over de  

voortgang van de motie Doorgang Winterfestijn. 

 

Zaaknummer: 239524 

Onderwerp: Raadsmededeling evaluatie jaarwisseling 2024-2025 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling over de evaluatie jaarwisseling 2024- 

2025. 

 

Zaaknummer: 238412 

Onderwerp: Compensatie OZB-lasten 2024 Fanfare Vlijt en Volharding 

Besluit: 1.  In afwijking op de Subsidieregeling Compensatie OZB-lasten 2024 Fanfare 

Vlijt en Volharding te compenseren in haar OZB-lasten voor 2024; 

2.  De subsidie ter hoogte van € 1.216,13 te verlenen; 

3.  De subsidiebeschikking te verzenden aan het bestuur. 

 

Zaaknummer: 234163 

Onderwerp: Memo Raad 30 januari 2025 bij agendapunt Raadsvoorstel Wijzigen van de 

verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Heumen 

2023. 

Besluit: De Raad bijgaande memo aan te reiken ter informatie bij agendapunt  

Raadsvoorstel Wijzigen van de verordening maatschappelijke ondersteuning en  

jeugdhulp gemeente Heumen 2023. 

 

Zaaknummer: 222016 

Onderwerp: Bezwaar op buitenbehandelingstelling Hoge Brug 9,11,13 Malden 

Besluit: 1.  Het bijgevoegde advies van de commissie bezwaarschriften over te nemen 

door het ontvangen bezwaar tegen de buitenbehandelingstelling van de 

aanvraag De Hoge Brug 9, 11 en 13 te Malden ongegrond te verklaren; 

2.  De bezwaarmaker van uw beslissing te informeren met de bijgevoegde brief; 

3.  Tegemoet te komen in de leges door 50% van het legesbedrag van de buiten 

behandeling gestelde aanvraag in mindering te brengen op de leges voor de 

toekomstige aanvraag (voor dezelfde locatie en activiteiten), mits een 

complete aanvraag wordt ingediend. Dit conform de regeling teruggave bij 

behandelingstelling zoals opgenomen in de legesverordening 2024; 

4.  De leges voor de buiten behandeling gestelde aanvraag (nu nog gepauzeerd) 

te heffen. 

 

 

 


